DIÁRIO OFICIAL Nº 33620  119Sexta-feira, 18 DE MAIO DE 2018

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2018
A Prefeitura Municipal de Novo Progresso torna público que
o Pregão Presencial nº 024/2018 com data de abertura em
11/05/2018 as 10:00h, que versa sobre Registro de Preço
para aquisição de motocicletas para atender o Município
de Novo Progresso/Pa, foi considerado DESERTA pelo não
comparecimento de licitantes. Atendimento ao Público das 07:00
às 13:00h,ou pelo e-mail licitanovoprogresso@hotmail.com.
Leandro Dallagnol - Pregoeiro

Protocolo: 314175
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N°. 008/2018/PMO
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de lanches e
refeições para atender as demandas dos serviços desenvolvidos
pela Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA, Secretaria Municipal
de Educação - SEMED e Secretaria Municipal de Planejamento,
Orçamento e Finanças - SEMPOF, no exercício de 2018. Empresa:
MARSUELEN PINTO DOS SANTOS-046.876.312-07, CNPJ:
29.035.872/0001-77, Valor Global Estimado: R$ 120.600,00 (Cento
e vinte mil e seiscentos reais). Data da Homologação: 16/05/2018.
Francisco José Alfaia de Barros - Prefeito de Óbidos.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N°. 024/2018/PMO/SEMSA.

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada para
aquisição de Materiais Gráfi cos para atender as atividades
desenvolvidas pela Secretaria Municipal de Saúde, para o
exercício de 2018. Empresa: DENILSON NUNES FIGUEIRA -
ME, CNPJ: 07.213.018/0001-10, Valor Global: R$ 245.732,80
(Duzentos e quarenta e cinco mil setecentos e trinta e dois
reais e oitenta centavos). Data da Homologação: 14/05/2018.
Francisco José Alfaia de Barros - Prefeito de Óbidos.

Protocolo: 314176

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 011/2018/PMO/SEMSA.
Fundamento Legal: Lei N°. 8.666/93, Art. 24, Inciso V. A
Prefeitura Municipal de Óbidos - PA, torna pública a contratação
por Dispensa de Licitação. Objeto: Contratação da empresa
KELWIN BENTES CORREA 02162006286, com sede na AV.
PREFEITO NELSON SOUZA - Bairro FÁTIMA - CEP: 68250-000,
inscrita no CNPJ sob o nº 28.331.820/0001-85, neste ato,
representada pelo Sr. KELWIN BENTES CORREA (Proprietário),
portador da Carteira de Identidade nº 7819200 PC/PA e CPF. Nº
021.620.062-86, para aprestar o serviço de lavagem de veículos,
trocas e consertos de pneus pertencentes à secretaria municipal
de saúde, no exercício de 2018. Valor Global: R$ 13.530,00.
Data da Ratifi cação: 16/05/2018. FRANCISCO JOSÉ ALFAIA
DE BARROS - Prefeito.

Protocolo: 314177

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ORIXIMINÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
AVISOS DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-015-PMO/2018
A Prefeitura Municipal de Oriximiná comunica aos interessados
que realizará Pregão Presencial nº PP-015-PMO/2018. OBJETO:
aquisição de materiais de construção, hidráulicos, elétricos,
ferramentas e outros materiais, para o uso na manutenção
de bens imóveis, conforme especifi cados e quantifi cados no

Termo de Referência do Pregão nº PP-015-PMO/2018. DATA DA
ABERTURA: 07/06/2018 às 09:30h. Edital adquirido no Setor de
Licitação da Prefeitura do Município de Oriximiná, localizada na
Rua Barão do Rio Branco nº 2336, Bairro Centro - 68270-000.

Oriximiná- PA, 18 de maio de 2018
Gilmara de Carvalho Dias Varjão

Pregoeira
Protocolo: 314179

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
AVISOS DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-014-PMO/2018
A Prefeitura Municipal de Oriximiná comunica aos interessados
que realizará Pregão Presencial nº PP-014-PMO/2018. OBJETO:
aquisição de material de expediente, suprimentos de informática,
gêneros alimentícios, material de limpeza e higienização, copa
e cozinha, elétrico e eletrônico, proteção e segurança, material
permanente e outros materiais, destinados a manutenção
das atividades da Secretaria Municipal de Assistência Social e
setores atrelados, conforme especifi cados e quantifi cados no
Termo de Referência do Pregão nº PP-014-PMO/2018. DATA DA
ABERTURA: 30/05/2018 às 09:30h. Edital adquirido no Setor de
Licitação da Prefeitura do Município de Oriximiná, localizada na
Rua Barão do Rio Branco nº 2336, Bairro Centro - 68270-000.

Oriximiná- PA, 18 de maio de 2018
Gilmara de Carvalho Dias Varjão

Pregoeira
Protocolo: 314178

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 009/2018, Tipo menor preço Global.
Objeto: Contratação de Empresa para Realização das Obras
de Reforma e Ampliação do Prédio da Secretaria Municipal
de Assistência Social na Cidade de Ourém/Pa, Data e local
da abertura: 05/06/2018 às 09:00hs. TOMADA DE PREÇO Nº
010/2018, Tipo menor preço Global. Objeto: Contratação de
Empresa para Realização das Obras de Reforma e Adaptação
da Escola Maria do Socorro de Oliveira Rocha na Cidade de
Ourém/PA, Data e local da abertura: 06/06/2018 às 09:00hs.
TOMADA DE PREÇO Nº 011/2018, Tipo menor preço Global.
Objeto: Contratação de Empresas para Realização das Obras de
Cobertura de Quadra com piso no módulo esportivo na Escola
Rubens Guimarães Jr, localizada na Cidade de Ourém/PA, Data e
local da abertura: 07/06/2018 às 09:00hs. TOMADA DE PREÇO
Nº 012/2018, Tipo menor preço Global. Objeto: Contratação
de Empresas para Realização das Obras de Construção de uma
Praça na Vila do Furo, localizada na Vila do Futuro no Município
de Ourém/Pa, Data e local da abertura: 08/06/2018 às 09:00hs.
O Edital e seus anexos poderão ser adquirido na sala da CPL
mediante o pagamento de 50,00 (Cinquenta Reais), no horário
das 8:30hs às 13hs. Maiores informações pelos telefones e
e-mail para contato. (91) 3467-1337/3467-1242, E-mail:
licitacaopmourem@gmail.com.

Protocolo: 314182

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20180299
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-002SEMSI
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preços para a
contratação de serviços de engenharia para instalação de
dispositivo de segurança de trafego e revitalização de sinalização
vertical e horizontal, compreendendo os bairros do Complexo
Altamira, e demais bairros que necessitarem de sinalização, e
das áreas com sinalização específi ca, tais como área escolar,
estacionamento privativo, lombadas e faixas de travessia de
pedestres, no município de Parauapebas, Estado do Pará.
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze)
meses, contados a partir de sua assinatura conforme PREGÃO
PRESENCIAL Nº 9/2017-002SEMSI
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas
vencedoras do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-002SEMSI,
conforme abaixo:
Empresa: A. SINALIZE COMUNIC. VISUAL SINAL VIARIA
SERVIÇOS EIRELI-EPP; C.N.P.J. nº 07.210.662/0001-35,

estabelecida à RUA F26, S/N QD 148,  LOTE  01, CIDADE
JARDIM, Parauapebas PA, (094) 9154-5909, representada neste
ato pelo Sr. SUELHIO JOSÉ DA SILVA, C.P.F. nº 588.470.572-72,
R.G. nº 0275645320049 SSP MA.
ITEM 00001 00002 00029 00003 00004 00005 00006 00007
00008 00009 00010 00011 00012 00013 00014 00015 00016
00017 00018 00019 00020 00021 00022 00023 00030 00031
VALOR TOTAL R$ 822.936,18
Empresa: H2 IMPRESSÃO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA - EPP;
C.N.P.J. nº 07.466.896/0001-48, estabelecida à R BORORO SS/N
QD.091 LT. 029, PARQUE DOS CARA,  Parauapebas  PA,  (94)
3346-7536,  representada  neste  ato pelo Sr. WILSON JOSÉ DA
SILVA, C.P.F. nº 248.958.222-49, R.G. nº 147518 SSP PA.
ITEM 00024 00025 00026 00027 00028
VALOR TOTAL R$ 1.181.707,97
Obs: Este extrato de Ata de Registro de Preços encontra-se na
íntegra no site www.parauapebas.pa.gov.br

Parauapebas, 17 de Maio de 2018
MIDIANE ALVES RUFINO LIMA

Pregoeira
Protocolo: 314026

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20130074
DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2013-017SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMED
CONTRATADO: JEAN RODRIGUES DA SILVA
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO À AVENIDA B,
LOTES 05 A 07 E AVENIDA J-1, LOTES 52 A 54, QUADRA 277,
NO BAIRRO CIDADE JARDIM VI, PARA FUNCIONAMENTO DA
EXTENSÃO DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL
TEREZINHA DE JESUS, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS,
ESTADO DO PARÁ
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 235.320,00 (duzentos e trinta
e cinco mil, trezentos e vinte reais)
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 07 de Março de 2013 a 07
de Março de 2014
VALOR DO CONTRATO APÓS 5º TAC: R$ 1.411.920,00(hum
milhão quatrocentos e onze mil, novecentos e vinte reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 5º TAC: 07 de Março de 2013 a
07 de Março de 2019.
VALOR ADITADO NO 5º TAC: R$ 235.320,00 (duzentos e trinta e
cinco mil, trezentos e vinte reais),
PRAZO ADITADO NO 5º TAC: 12 (doze) MESES (07 de Março de
2018 a 07 de Março de 2019).
DATA DO ADITIVO: 05/03/2018

Protocolo: 313828

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PRIMEIRO ADITIVO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-001GABIN

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, através da
Comissão de Licitação, torna público que o edital do Pregão
Nº 9/2018-001GABIN, que trata sobre o Registro de Preço
para contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de Locação de LED, com resolução mínima P4, por
metro quadrado e execução dos serviços, veiculação de matérias
de interesse do Gabinete do Prefeito em painéis de LED, com
resolução mínima P16, com tempo mínimo de 15segundos, no
município de Parauapebas, Estado do Pará, foi acrescentado no
ítem 58 (DOCUMENTAÇÃO RELATIVA À QUALIFICAÇÃO TÉCNICA-
OPERACIONAL) do Edital a redação á seguir:
c ) A empresa deverá apresentar autorização de liberação de
publicidade, referente à exploração de publicidade ao ar livre
no Município de Parauapebas, conforme exigência da Lei nº
4283/04, Decreto 78/00 e Decreto 2311197.
Obs: Este ADITIVO encontra-se na íntegra no site www.
parauapebas.pa.gov.br e na recepção da sala de Licitação.

Parauapebas, 17 de Maio  de 2018.
MIDIANE ALVES RUFINO LIMA

Pregoeira
Protocolo: 314130

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180291

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-021SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: MEGA BYTE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME
OBJETO: Aquisição de material consumo/permanente de
informática e processamento de dados, destinado ao uso nas
Escolas Municipais de Ensino Infantil e Fundamental, do Município
de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 170.020,00 (cento e setenta mil e vinte reais)
VIGÊNCIA: 15 de Maio de 2018 a 14 de Maio de 2019
DATA DA ASSINATURA: 15 de Maio de 2018

Protocolo: 313827

Agricu_01
Realce

Agricu_01
Realce